
UCHWAŁA NR XXXIX/264/2022 
RADY GMINY LELIS 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lelis 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, z późn. zm), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrołęce, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lelis, stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

§ 3. Traci  moc uchwała Nr III/19/2018 Rady Gminy Lelis z dnia 28 grudnia 2018 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lelis (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. 
poz. 1142). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anna Danuta Dobkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146B13C1-BECF-45A2-9557-5AE5C5A62D65. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do uchwały Nr XXXIX/264/2022 

Rady Gminy Lelis 

z dnia 30 maja 2022 r. 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY  LELIS 

Rozdział I. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  
Niniejszy Regulamin, zwany dalej „Regulaminem”, określa szczegółowe zasady utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Lelis, dotyczące: 

1) wymagań  w zakresie: 

 

   a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych oraz selektywnego zbierania    

       odpadów  przez  punkty  selektywnego  zbierania odpadów  komunalnych, 
 

   b) kompostowania bioodpadów w przydomowych kompostownikach, 
 

   c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących     

       do użytku publicznego, 
 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 

 

2) rodzajów pojemników lub worków do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości i na drogach publicznych, ich minimalnej pojemności oraz rozmieszczenia 

i utrzymywania  w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i  technicznym,  

3)   częstotliwości  i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z  

      terenu nieruchomości  oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

4)  wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, 

  5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed  

     zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów   

     przeznaczonych do wspólnego użytku, 

6) utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,  

w tym zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub poszczególnych 

nieruchomościach,  

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji oraz terminów jej     

    przeprowadzania.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146B13C1-BECF-45A2-9557-5AE5C5A62D65. Podpisany Strona 1



§ 2.  
Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o ustawie, należy przez to rozumieć ustawę  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Rozdział II. 

Szczegółowe zasady w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości 

§ 3.  

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości poprzez: 

 

1) selektywne zbieranie i przekazywanie do odbioru następujących rodzajów odpadów 

komunalnych: 

a) papieru,  

b) metali,  

c) tworzyw sztucznych,  

d) szkła,  

e) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych,  

f) bioodpadów. 

2) selektywne zbieranie odpadów komunalnych  i przekazywanie do Punktów Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

a) wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 1, 

b) przeterminowanych leków, 

c) chemikaliów, 

d).odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w 

gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i 

strzykawek, 

e) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

f) zużytych baterii i akumulatorów, 

g) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

h) zużytych opon, 

i) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

j) odpadów tekstyliów i odzieży. 

3) zbieranie i przekazywanie do odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych powstałych na terenie nieruchomości, stanowiących pozostałości po uprzednim 

wysegregowaniu odpadów, o których mowa w pkt 1 i 2. 

 

2. Za spełnienie wymogu selektywnej zbiórki odpadów uznaje się sytuację, gdy: 

1) w pojemniku lub worku na dany rodzaj odpadów znajduje się nie mniej niż 90 % objętości 

rodzaju odpadu, dla którego przeznaczony jest dany pojemnik lub worek, 

2) w niesegregowanych (zmieszanych) odpadach komunalnych nie ma odpadów, które 

powinny być zbierane w sposób, o którym mowa w § 3 ust.1 pkt 1 i 2. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146B13C1-BECF-45A2-9557-5AE5C5A62D65. Podpisany Strona 2



§ 4.  
1. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne i odpadów stanowiących 

części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, zbieranych odrębnie od innych 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne, w kompostownikach przydomowych na 

terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi powinno 

się odbywać w sposób: 

1) nie dopuszczający do zagniwania kompostowanych odpadów, 

2).zapewniający napowietrzanie odpadów znajdujących się w niższych warstwach 

kompostownika. 

2. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, kompostujących  bioodpady stanowiące odpady komunalne i odpady 

stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, zbieranych odrębnie 

od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych, z wyposażania nieruchomości w pojemnik lub worek przeznaczony do 

zbierania tego rodzaju odpadów. 

§ 5. 

Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części 

nieruchomości służących do użytku publicznego 

 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służącej do użytku publicznego, a w szczególności  

z chodników położonych wzdłuż nieruchomości. Za chodnik położony wzdłuż nieruchomości 

uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego, położonego 

bezpośrednio przy granicy nieruchomości. 

2. Zanieczyszczenia, o których mowa w ust. 1, należy uprzątać z częstotliwością 

zapewniającą utrzymanie nieruchomości służącej do użytku publicznego w czystości  

i porządku we wszystkie dni tygodnia.  

3. Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służącej do 

użytku publicznego, właściciele nieruchomości realizują poprzez: 

1) zamiatanie, zbieranie, zmywanie, itp., 

2) odgarnięcie śniegu i błota pośniegowego w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu, 

3) usuwanie śliskości z zachowaniem wymagań określonych w przepisach dotyczących 

rodzajów i warunków stosowania środków, które mogą być używane na drogach 

publicznych oraz ulicach i placach, 

4) uprzątnięcie z chodnika piasku lub kruszywa użytego do likwidacji śliskości 

niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego stosowania.  

 

4. Selektywnie zebrane liście oraz inne zanieczyszczenia, uprzątane przez właścicieli 

nieruchomości przyległych do drogi publicznej będą odbierane w miesiącach: wrzesień – 

listopad, w terminach odbioru bioodpadów przez podmiot odbierający odpady.   

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146B13C1-BECF-45A2-9557-5AE5C5A62D65. Podpisany Strona 3



§ 6. 

Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i 

warsztatami naprawczymi 

 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się w miejscach 

nieprzeznaczonych do użytku publicznego, o szczelnej nawierzchni, pod warunkiem, że 

powstające ścieki nie będą odprowadzane bezpośrednio do wód lub ziemi. 

 

       2. Naprawy związane z bieżącą eksploatacją pojazdów powinny być przeprowadzone  

w sposób niepowodujący uciążliwości dla osób trzecich i środowiska a odpady powstające 

przy naprawie powinny być gromadzone selektywnie w pojemnikach do tego 

przeznaczonych i przekazane do przetworzenia. 

Rozdział III. 

Wymagania w zakresie rodzajów pojemników lub worków do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości i na drogach publicznych, ich minimalnej 

pojemności oraz rozmieszczenia i utrzymywania  w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i  technicznym  

 

§ 7.  
1. Do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, stosuje się 

wyłącznie pojemniki, które zapewniają właściciele we własnym zakresie.  

2. Do zbierania odpadów innych niż wymienione w ust. 1 stosuje się pojemniki lub worki. 

§  8. 
1. Jeżeli odpady komunalne zbiera się w pojemnikach, stosuje się pojemniki: 

 

1) wykonane z trwałego materiału, w szczególności metalu lub tworzywa sztucznego, 

 

2) zabezpieczające  przed  przedostawaniem  się  na  zewnątrz substancji płynnych, 

 

3) o budowie zapewniającej ochronę przed wpływem opadów atmosferycznych  

i rozwiewaniem, w tym wyposażone w klapy lub pokrywy umożliwiające ich zamknięcie,  

 

4) oznakowane w sposób jednoznacznie wskazujący na rodzaj zbieranych w nich odpadów. 

 

2. W przypadku zbierania odpadów na drogach publicznych oraz na terenach przeznaczonych 

do użytku publicznego, stosuje się pojemniki, zwane dalej  „koszami ulicznymi”, wykonane  

z materiałów niepalnych.  

    

   § 9. 

 1. Jeżeli  odpady  komunalne  zbiera się w workach, stosuje się worki: 

 

1) umożliwiające ich zawiązanie, 

 

2) wykonane   z   materiału   odpornego  na  rozerwanie,  wytrzymującego obciążenie   

zbieranych  w  nich  odpadów  oraz  nieprzepuszczającego płynów. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146B13C1-BECF-45A2-9557-5AE5C5A62D65. Podpisany Strona 4



 2. W   przypadku   zbierania    odpadów    budowlanych,   remontowych i  rozbiórkowych 

dopuszcza  się  stosowanie  worków  przeznaczonych  do zbierania tego rodzaju odpadów,                

w szczególności worków typu „big-bag”. 

 

 § 10.  
 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zbiera się w pojemnikach koloru 

czarnego, oznaczonych napisem „Odpady zmieszane”. 

 

 2. Odpady z papieru zbiera się w  pojemnikach lub workach koloru niebieskiego, 

oznaczonych napisem „Papier”. 

 

 3. Odpady ze szkła zbiera się w pojemnikach lub workach koloru zielonego oznaczonych 

napisem „Szkło”. 

 

4. Odpady metali, odpady tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

zbiera się w pojemnikach lub workach koloru żółtego, oznaczonych napisem „Metale                      

i tworzywa sztuczne”.   

 

5. Bioodpady zbiera się w pojemnikach lub workach koloru brązowego, oznaczonych 

napisem „Bio”. 

 
   

  § 11. 

1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów 

komunalnych : 

1) 120 litrów na terenie nieruchomości zamieszkałych, 

2) 30 litrów na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz przy drogach 

publicznych, 

3) 60 litrów dla worków przeznaczonych do zbierania odpadów. 

 

   § 12.  

1. Ustala się poniższe warunki rozmieszczenia pojemników lub worków do zbierania 

odpadów komunalnych na nieruchomościach zamieszkałych: 

1)  pojemniki lub worki należy ustawić w granicach nieruchomości, 

2)  miejsce, na którym ustawione są pojemniki lub worki powinno być zabezpieczone przed  

zbieraniem się wody i zanieczyszczeń. 

 

2. Pojemniki lub worki z odpadami, właściciele nieruchomości zobowiązani są umieścić                   

w dniu odbioru odpadów, do godziny 7:00, w pasie drogowym drogi, przy której 

zlokalizowana jest nieruchomość. 

 

3. Kosze lub pojemniki uliczne rozmieszcza się w pasach dróg publicznych oraz na innych 

terenach przeznaczonych do użytku publicznego, w szczególności: 

1)  na przystankach komunikacyjnych, 

2)  parkach, skwerach, placach zabaw, boiskach. 

 

§ 13.  
Utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

właściciel nieruchomości realizuje poprzez: 

1) zamykanie pojemników,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146B13C1-BECF-45A2-9557-5AE5C5A62D65. Podpisany Strona 5



2) niedopuszczanie do przepełnienia pojemników, 

3) mycie, czyszczenie, dezynfekcję – w miarę potrzeb, 

4) dokonywanie niezbędnych napraw, 

5) wymianę pojemników, w przypadku ich uszkodzenia uniemożliwiającego gromadzenie 

bądź odbiór odpadów, na nowe bądź używane, sprawne technicznie. 

 

§ 14.  
1. Właściciel nieruchomości wyznacza i odpowiednio przygotowuje we własnym zakresie  

i na własny koszt miejsce gromadzenia odpadów. 

2. Utrzymanie miejsca gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym  

i porządkowym właściciel nieruchomości realizuje poprzez: 

1) rozmieszczenie pojemników lub worków w sposób uwzględniający selektywne zbieranie 

odpadów komunalnych, ilość odpadów powstających na nieruchomości, liczbę pojemników 

lub worków, częstotliwość ich odbioru,  

2) zapewnienie ochrony worków przed ich rozerwaniem przez zwierzęta, 

3) zapewnienie ochrony pojemników przed ich wywróceniem bądź przemieszczeniem, 

4) zapobieganie zaleganiu odpadów luzem w miejscu ich gromadzenia, 

5) brak odcieków z pojemników i worków. 

 

Rozdział IV. 

Wymagania w zakresie częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych  

i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego 
 

§ 15.  
1. Częstotliwość pozbywania się poszczególnych rodzajów odpadów z nieruchomości ustala 

się według poniższych zasad: 

1) odpady z papieru i tektury, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych 

i szkła - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

2) odpady ulegające biodegradacji (bioodpady) - nie rzadziej niż raz w miesiącu  

z zastrzeżeniem, że w okresie od kwietnia do października częstotliwość odbierania tych 

odpadów nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadsza 

niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

Częstotliwość ta nie dotyczy właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

jednorodzinnymi, na terenie których bioodpady kompostowane są w przydomowych 

kompostownikach, 

3) odpady niesegregowane (zmieszane) - nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu,  

z zastrzeżeniem, że w okresie od kwietnia do października częstotliwość odbierania tych 

odpadów nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadsza 

niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

4) odpady wymienione w § 3 ust.1 pkt 2 lit. b-j. – niezwłocznie po ich wytworzeniu.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146B13C1-BECF-45A2-9557-5AE5C5A62D65. Podpisany Strona 6



2. Na drogach publicznych oraz na terenach należących do gminy służących do użytku 

publicznego, kosze uliczne powinny być opróżniane z częstotliwością niedopuszczającą do 

ich przepełnienia, nie rzadziej  niż raz w miesiącu z zastrzeżeniem, że w okresie od kwietnia 

do października częstotliwość pozbywania tych odpadów nie może być rzadsza niż raz na 

dwa tygodnie. 

 

3. Zasady pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) odpady selektywnie zebrane z papieru i tektury, metali, tworzyw sztucznych, opakowań 

wielomateriałowych, szkła, bioodpady (kuchenne i części roślin pochodzących z parków  

i ogrodów) oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne z nieruchomości 

zamieszkałych, odbierane będą przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Lelis posiada zawartą 

umowę. 

Odpady te, z wyjątkiem niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, można 

również dostarczyć we własnym zakresie do Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych. 

 

Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zagospodarowują wytworzone odpady zgodnie 

z przepisami odrębnymi. 

 

2)  Pozostałe odpady selektywnie zbierane tj: 

a) przeterminowane leki, 

b) chemikalia, 

c)..odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałych  

w gospodarstwie domowym, w wyniku przyjmowania produktów leczniczych  

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,  

w szczególności igieł i strzykawek, 

d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

e) zużyte baterie i akumulatory, 

f) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

g) zużyte opony (opony z samochodów osobowych oraz pojazdów jednośladowych                    

w ilości 4 sztuk z gospodarstwa domowego na rok), 

h) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne pochodzące z prac 

remontowo budowlanych wykonywanych przez mieszkańców we własnym zakresie,                 

w łącznej ilości do 500 kilogramów z gospodarstwa domowego na rok,  

i) odpady z tekstyliów i odzieży 

 

– właściciele nieruchomości zamieszkałych dostarczają we własnym zakresie do Punktów 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

 

Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zagospodarowują wytworzone odpady zgodnie 

z przepisami odrębnymi. 

 

4. Nieczystości ciekłe z nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe właściciele 

nieruchomości winni usuwać z częstotliwością zapewniającą ciągłość użytkowania 

i nieprzepełniania zbiorników, jednakże nie rzadziej niż raz na rok. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146B13C1-BECF-45A2-9557-5AE5C5A62D65. Podpisany Strona 7



 Rozdział V. 

Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

 

§ 16.  
1. Powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji powinny być  

w pierwszej kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie np. 

poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach. 

 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do podejmowania działań zapobiegających 

powstawaniu odpadów i stosowaniu takich form konsumpcji, które pozwolą utrzymać ich 

ilość na możliwie najniższym poziomie. 

 

3. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, odpady powstające w procesie 

mechaniczno - biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do 

składowania należy przekazywać do instalacji komunalnych. 

 

4. Odpady zbierane selektywnie należy przekazywać do instalacji lub podmiotów 

zbierających te odpady. Zapewnia się selektywne zbieranie odpadów poprzez: 

1) zbieranie selektywne u źródła, 

2) punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

 

Rozdział VI. 

Zasady dotyczące obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu 

ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 

terenów przeznaczonych do wspólnego użytku  

§  17. 
1. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest: 

a) utrzymywać je w taki sposób, aby nie stwarzać zagrożenia i uciążliwości dla ludzi, 

b) zapewnić utrzymanie zwierzęcia w sposób zapobiegający jego wydostaniu się poza teren 

nieruchomości, na której jest utrzymywane, w szczególności zwierząt mogących stanowić 

zagrożenie lub uciążliwość dla ludzi, 

c) zapewnić nadzór nad zwierzęciem. 

 

2. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego zwierzę domowe może przebywać 

wyłącznie pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania pełnej kontroli nad 

zachowaniem się zwierzęcia. 

 

3. Osoba, z którą przebywa zwierzę na terenach przeznaczonych do użytku publicznego,  

w szczególności takich jak drogi, chodniki, podwórka, parki i inne tereny zielone, 

zobowiązana jest do niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez 

zwierzę. 

 

4. Odchody zwierząt należy umieszczać w koszach ulicznych, w pojemnikach na zmieszane 

odpady komunalne, lub w specjalnie do tego celu przeznaczonych pojemnikach. 

Obowiązki określone wyżej nie dotyczą osób korzystających z pomocy psów asystujących. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146B13C1-BECF-45A2-9557-5AE5C5A62D65. Podpisany Strona 8



Rozdział VII. 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej, w tym zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub 

poszczególnych nieruchomościach  

 

§ 18. 
1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt, 

2) nie stwarzania uciążliwości dla środowiska, 

 

2. W budynkach zbiorowego zamieszkania i na terenach usytuowania budynków użyteczności 

publicznej zabrania się utrzymywania i chowu zwierząt gospodarskich. 

 

 

 

 

ROZDZIAŁ VIII.  

Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej 

przeprowadzania  

 

§  19. 
1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają: 

 

1) nieruchomości zabudowy budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi, 

2) zespoły opieki zdrowotnej i opieki społecznej, 

3) sklepy spożywcze i wszystkie inne z żywnością, 

4) stacje benzynowe z punktem gastronomicznym, 

5) zakłady przetwórstwa żywnościowego, 

6) wszelkiego rodzaju lokale gastronomiczne, 

7) szkoły, przedszkola, żłobki, hotele, stołówki, 

8) punkty zbierania i magazynowania odpadów. 

 

2. Termin przeprowadzenia deratyzacji wyznacza się od dnia 01 do 30 kwietnia  

i od dnia 01 do 30 września każdego roku. 

 

3. Miejsca przeprowadzenia deratyzacji to m.in. miejsca gromadzenia odpadów, korytarze 

piwniczne, węzły cieplne, studzienki przyłączy kanalizacyjnych, boksy, zsypy. 

 

Rozdział IX. 

Przepisy końcowe 

§ 20.  
Egzekwowanie obowiązków określonych niniejszym Regulaminem należy do Wójta Gminy 

Lelis. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146B13C1-BECF-45A2-9557-5AE5C5A62D65. Podpisany Strona 9


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik

